«شکی نیست که رقابت و شکاف فرقه ای بین اعراب و ایرانی ها عمیق و ریشه دار است و رفع و رجوع آنها نیازمند تعامل و گفت و گوی جدی خواهد بود.»

موسویان می نویسد: «بی اعتمادی تاریخی بین ریاض و تهران به دهه ها قبل باز می گردد و بعد از حمایت عربستان از 'صدام حسین' (دیکتاتور سابق عراق) طی هشت سال جنگ (تحمیلی عراق علیه ایران) در سال های ۱۹۸۰ تا ۱۹۸۸ (۱۳۵۹ تا ۱۳۶۷ خورشیدی) به اوج خود رسید.»

دیپلمات پیشین ایران، حمله آمریکا به افغانستان و عراق در سال های ۲۰۰۱ و ۲۰۰۳ و روی کار آمدن «رهبرانی که متحد نزدیک تهران و آمریکا بودند»، را موجب تغییر پیکربندی خاورمیانه به نفع ایران دانست که به گفته وی این امر موجب تشدید رقابت ایران و عربستان شده است.